
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 07 de julho de 2008 - Nº 126

SECRETARIA DAS CIDADES
DECRETO DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERNANDO MOURA CARDOSO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Programas, Projetos e Obras Urbanos, símbolo DAS-4, da Secretaria das Cidades, com
efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL ANTONIO SILVA DA ROCHA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SANNA ITALLA SILVA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 04 de
Julho de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 30 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WILLIAM PESSOA DE OLIVEIRA CABRAL, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de
Junho de 2008.

RICARDO MONTEIRO DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Especial do
Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 30 de
Junho de 2008.

DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

EUCLIDES FERREIRA PASSOS NETO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
02 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA MARIA FELIX DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04 de
Julho de 2008.

MARIA HELENA DE SOUSA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 04 de Julho de 2008.

ROGERIO PAULO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 27 de
Junho de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO CARMO MOREIRA DE SENA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Teresina, da Secretaria de
Justiça, com efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

RAIMUNDO RIBEIRO SOARES FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria de
Justiça, com efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NEIDIVAN RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus,
da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0031602-3/2006, datado de 29 de agosto de 2006, da Secretaria da
Educação e Cultura,

R E S O L V E  tornar sem efeito, em virtude de erro na matrícula, o decreto datado
de 16 de outubro de 2006, que exonera, a pedido, ANTONIO DOS REIS E SILVA
FILHO, ocupante do cargo de Professor, Classe “E”, Nível I, matrícula n° 174272-
8, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 29 de
agosto de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0031602-3/2006, datado de 29 de agosto de 2006, da Secretaria da
Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 55, da
Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no
caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ANTONIO
DOS REIS E SILVA FILHO, ocupante do cargo de Professor, Classe “E”, Nível I,
matrícula n° 179793-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
a partir de 29 de agosto de 2006.


